REFERÊNCIA 

PRAZO DE 

EXECUÇÃ

O 

Política dos 

Direitos 

Humanos 

1 

Cartografia da 

Memória do 

Ceará 

Docentes, 

discentes e 

pesquisadores da 

rede pública de 

ensino 

fundamental, 

médio e 

superior do Estado 

do Ceará. 

R$ 96.197,00 

(noventa e seis 

mil, cento e 

noventa e sete 

reais) 

De 03 de 

janeiro a 20 

de abril 

de 2022 

2.3. Os recursos destinados à execução da parceria de que trata este Edital são provenientes do 

orçamento da Secretaria da Proteção Social, Justiça, Cidadania, Mulheres e Direitos Humanos – SPS,

[...]

1.2.2 A OSC deverá seguir todos os protocolos sanitários, principalmente relacionados a Covid-19, 

zelando pela saúde e bem-estar de seus profissionais ao longo do período de execução do trabalho. 

1.3. CUSTO TOTAL 

O valor total repassado para o lote 01 será de R$ 96.197,00 (noventa e seis mil, cento e noventa e sete 

reais). 

2. ORIENTAÇÕES PARA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA DA OSC 

2.1. A OSC deverá elaborar uma proposta específica, identificando o LOTE, contemplando as metas e 

o valor previsto; 
2.2. A proposta da OSC deverá atender ao item contemplando as seguintes informações: